
Terça-feira, 01 DE SETEMBRO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32962

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 1052 DE 31 DE AGOSTO 2015
Resolve: Tornar Sem Efeito a Port. Nº879 de 13.07.15, publicada 
no DOE 32.930 de 17.07.15, que Concedeu licença Premio a 
servidora FRANCIMAR SOARES FRANCO
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente

Protocolo 870324

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 110/2015 - DE 31 DE AGOSTO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente a viagem para os municípios de Igarapé-
Açú, Castanhal e São Francisco do Pará, no dia 03/09/2015 
com o objetivo de efetivar a entrega de microcrédito concedido 
aos microempreendedores de Igarapé-Açú, Visita ao Polo de 
Castanhal e Audiência com o prefeito de São Francisco do Pará.

Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

Maria 
Alves dos 
Santos

5706920 Diretora 
Geral

03/09/2015 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 870065

PORTARIA Nº 111/2015 - DE 31 DE AGOSTO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente a viagem para o município de Igarapé-Açú, 
no dia 03/09/2015 cujo objetivo é a entrega de microcréditos 
aos microempreendedores contemplados com o Programa de 
Microcrédito do Governo do Estado no referido município.
Nome Matrícula / 

CPF
Cargo Período Nº  de 

Diárias
M a r i a 
Ivan i lde 
M a c e d o 
Chucre

5748933 Coordenadora 
Regional

03/09/2015 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 870245
PORTARIA Nº 112/2015 - DE 31 DE AGOSTO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente a viagem para o município de Igarapé-Açú, 
no dia 03/09/2015 cujo objetivo é a entrega de microcréditos 
aos microempreendedores contemplados com o Programa de 
Microcrédito do Governo do Estado no referido município.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias

Carlos 
Eduardo Ávila 
do Nascimento

5918059 Gerente 
Regional 03/09/2015 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 870253

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 124/2015

OBJETIVO: Para participar de ação promovida pela Coordenadoria 
de Integração de Políticas paras as Mulheres, no atendimento às 
mulheres em situação de violência no campo.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Maracanã/PA.
SERVIDOR:
1- MICHELL MENDES DURANS DA SILVA; CARGO: 
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos; MAT: 
5904015/1. PERÍODO: 03/09/2015 a 03/09/2015; Quantidade 
de diárias: 0,5.
2- JOSÉ MARCOS PEREIRA DA SILVA; CARGO: Motorista; 
MAT: 6121713/1; PERÍODO: 03/09/2015 a 03/09/2015; 
Quantidade de diárias: 0,5.
ORDENADOR: Rodivan Santos Nogueira
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 870039

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 129/2015

OBJETIVO: Ação de atendimento às mulheres em situação de 
violência da zona rural dos municípios de São Francisco do Pará.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: São Francisco do Pará/PA.
SERVIDORES:
1- MARIA TAVARES DA TRINDADE; CARGO: 
Coordenadora; MAT: 5546516/7. PERÍODO: 31/08/2015 a 
04/09/2015; Quantidade de diárias: 4,5.
2- ANDRELINO DE SOUZA FIALHO, CARGO: Motorista; 
MAT: 57176410/1; PERÍODO: 31/08/2015 a 04/09/2015; 
Quantidade de diárias: 4,5.
3- JONAS SALVIANO DA SILVEIRA; CARGO: Motorista; 
MAT: 57216173/1; PERÍODO: 31/08/2015 a 04/09/2015; 
Quantidade de diárias: 4,5.
4- ELISETY VIEIRA MAIA; CARGO: Colaboradora 
Eventual; PERÍODO: 31/08/2015 a 04/09/2015; Quantidade de 
diárias: 4,5
5- MARCELLA REZENDE VERAS; CARGO: Assessora 
Técnica; MAT: 5904547/1; PERÍODO: 31/08/2015 a 04/09/2015; 
Quantidade de diárias: 4,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 870096

   DIÁRIAS
PORTARIA Nº 130/2015

OBJETIVO: Reunião Interinstitucional de discussão e elaboração 
do Pacto Municipal sobre Drogas, conforme Convênio nº044/2012, 
SICONV Nº 776455/2012, meta 02, etapas 01 e 02.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Castanhal/PA
SERVIDORES:
1- WALMIR DE ALMEIDA GOMES; CARGO:  Conselheiro 
Presidente do CONED/PA; MAT: 3167500/3. PERÍODO: 
18/09/2015 a 18/09/2015; Quantidade de diárias: 0,5.
2- NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES; CARGO: 
Motorista; MAT: 54180171/2; PERÍODO: 18/09/2015 a 
18/09/2015; Quantidade de diárias: 0,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 870231

   DIÁRIAS
PORTARIA Nº 131/2015

OBJETIVO: Reunião Interinstitucional de discussão e elaboração 
do  Pacto Municipal sobre Drogas, conforme Convênio 
nº044/2012, SICONV Nº 776455/2012, Meta 02, Etapa e 02.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.

ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Paragominas/PA
SERVIDORES:
1- WALMIR DE ALMEIDA GOMES; CARGO:  Conselheiro 
Presidente do CONED/PA; MAT: 3167500/3. PERÍODO: 
14/09/2015 a 15/09/2015; Quantidade de diárias: 1,5.
2- NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES; CARGO: 
Motorista; MAT: 54180171/2; PERÍODO: 14/09/2015 a 
15/09/2015; Quantidade de diárias: 1,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 870240

   DIÁRIAS
PORTARIA Nº 132/2015

OBJETIVO: Reunião Interinstitucional de discussão e elaboração 
do  Pacto Municipal sobre Drogas, conforme Convênio 
nº044/2012, SICONV Nº 776455/2012, Meta 02, Etapa e 02.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Ponta de Pedras/PA
SERVIDORES:
1- WALMIR DE ALMEIDA GOMES; CARGO:  Conselheiro 
Presidente do CONED/PA; MAT: 3167500/3. PERÍODO: 
02/09/2015  a  03/09/2015; Quantidade de diárias: 1,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 870249

   DIÁRIAS
PORTARIA Nº 133/2015

OBJETIVO: Reunião Interinstitucional para criação do Conselho 
Municipal sobre Drogas e instalação do Pacto Municipal 
sobre Drogas, conforme Convênio nº044/2012, SICONV Nº 
776455/2012, meta 02, etapas 01 e 02.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Santa Maria, São Miguel do Guamá, Capanema e 
Bragança/PA.
SERVIDORES:
1- WALMIR DE ALMEIDA GOMES; CARGO: Conselheiro 
Presidente do CONED/PA; MAT: 3167500/3. PERÍODO: 
09/09/2015 a 11/09/2015; Quantidade de diárias: 2,5.
2- NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES; CARGO: 
Motorista; MAT: 54180171/2; PERÍODO: 09/09/2015 a 
11/09/2015; Quantidade de diárias: 2,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 870256

   DIÁRIAS
PORTARIA Nº 134/2015

OBJETIVO: Reunião Interinstitucional de discussão e elaboração 
do Pacto Municipal sobre Drogas, conforme Convênio 
nº044/2012, SICONV Nº 776455/2012, meta 02, etapa 02.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Santa Izabel do Pará/PA
SERVIDORES:
1- WALMIR DE ALMEIDA GOMES; CARGO:  Conselheiro 
Presidente do CONED/PA; MAT: 3167500/3. PERÍODO: 
01/09/2015 a 01/09/2015; Quantidade de diárias: 0,5.
2- NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES; CARGO: 
Motorista; MAT: 54180171/2; PERÍODO: 01/09/2015 a 
01/09/2015; Quantidade de diárias: 0,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 870263

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 135/2015

OBJETIVO: Participar da reunião ordinária do CONATRAE.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Brasília/DF.


